
UCHWAŁA NR L/310/2023 
RADY POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości położonych w obrębach Gostkowo, Kamionki Duże, 
Kowróz-Kowrózek, Lipniczki, Turzno, gm. Łysomice, stanowiących część dróg powiatowych 

Na podstawie art. 47 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.1) ), § 3 pkt. 3 i § 4 pkt. 6 uchwały Rady Powiatu Toruńskiego nr X/63/07 z dnia 
5 grudnia 2007 r., w sprawie uchwalenia zasad nabycia, zbycia i obciążenia nieruchomości oraz ich 
wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż 3 lata w związku z uchwałą nr XLIII/286/2022 Rady 
Gminy Łysomice z dnia 24 maja 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie 
nieruchomości, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie od Gminy Łysomice, nieruchomości: 

- położonej w obrębie Gostkowo, gm. Łysomice, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 192/2 
o powierzchni 0,0213 ha, zapisanej w księdze wieczystej TO1T/00034939/8 prowadzonej przez Wydział VI 
Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Toruniu stanowiącej część drogi powiatowej nr 2011C relacji 
Turzno – Papowo Toruńskie; 

- położonej w obrębie Kamionki Duże, gm. Łysomice, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 228/2 
o pow. 1,4610 ha i nr 229 o pow. 2,03 ha, zapisanej w księdze wieczystej TO1T/00033737/5 prowadzonej 
przez Wydział VI Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Toruniu stanowiącej część drogi powiatowej nr 
2027C relacji Morczyny – Kamionki Małe; 

- położonej w obrębie Kowróz-Kowrózek, gm. Łysomice oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 
11/2 o pow. 1,1755 ha, zapisanej w księdze wieczystej TO1T/00033735/1 prowadzonej przez Wydział VI 
Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Toruniu stanowiącej część drogi powiatowej nr 2021C relacji 
Świerczynki – Ostaszewo; 

- położonej w obrębie Lipniczki, gm. Łysomice, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 104 o pow. 
0,03 ha, zapisanej w księdze wieczystej TO1T/00034539/4 prowadzonej przez Wydział VI Ksiąg 
Wieczystych Sądu Rejonowego w Toruniu stanowiącej część drogi powiatowej nr 2008C relacji Gostkowo – 
Papowo Toruńskie; 

- położonej w obrębie Turzno, gm. Łysomice, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 220/2 o pow. 
0,2789 ha, zapisanej w księdze wieczystej TO1T/00033358/4 prowadzonej przez Wydział VI Ksiąg 
Wieczystych Sądu Rejonowego w Toruniu stanowiącej część drogi powiatowej nr 2008C relacji Gostkowo – 
Papowo Toruńskie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego 
 
 

Paweł Polikowski 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81C32EBF-2DB5-41AC-8F46-290F21ECB8E3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Nieruchomości stanowiące działki: 
  nr 192/2 położoną w obrębie Gostkowo, gm. Łysomice; 
  nr 228/2 i nr 229 położone w obrębie Kamionki Duże, gm. Łysomice; 
  nr 11/2 położoną w obrębie Kowróz-Kowrózek, gm. Łysomice; 
  nr 104 położoną w obrębie Lipniczki, gm. Łysomice; 
  nr 220/2 położona w obrębie Turzno, gm. Łysomice; 

stanowią część dróg publicznych powiatowych, a na podstawie odrębnych decyzji wydanych przez 
Wojewodę zostały błędnie skomunalizowane na rzecz Gminy Łysomice. Gmina Łysomice uchwałą 
nr XLIII/286/2022 Rady Gminy Łysomice z dnia 24 maja 2022 r., wyraziła zgodę na nieopłatne 
przekazanie wyżej wymienionych nieruchomości na rzecz Powiatu Toruńskiego. 
Nieruchomości te położone są w pasie dróg powiatowych nr 2008C, nr 2011C, nr 2021C, nr 2027C 
– drogi te są drogami publicznymi ogólnodostępnymi. Zgodnie z art. 19 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 645 ze zm.) zarządcą dróg 
powiatowych jest zarząd powiatu. Zarządca dróg powiatowych wykonuje na nich roboty 
remontowe, konserwacyjne, w związku z tym uzasadnione jest nieodpłatne przejęcie 
nieruchomości. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81C32EBF-2DB5-41AC-8F46-290F21ECB8E3. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



